
UCHWAŁA NR XLVII/44/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendiów Starosty Staszowskiego dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych z powiatu staszowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 528 oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 z późn. zm.), w związku z pkt. IV ust. 1 lit. b 
Programu Wspierania Edukacji Młodzieży szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim, 
stanowiącego załącznik do Uchwały nr XLV/32/22 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 23 czerwca 
2022 r., Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady przyznawania stypendiów Starosty Staszowskiego w ramach Programu 
Wspierania Edukacji Młodzieży szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Zasady przyznawania stypendiów Starosty Staszowskiego  
w ramach Programu Wspierania Edukacji Młodzieży 
szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim 

 
  

§ 1 
  

Stypendium dla uczniów w ramach Programu Wspierania Edukacji Młodzieży szkół 
ponadpodstawowych w powiecie staszowskim, zwane dalej „Stypendium Starosty Staszowskiego", 
przeznaczone jest dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, pobierających 
naukę na terenie powiatu staszowskiego bez względu na miejsce zamieszkania. 
 

§ 2 
 

1. Stypendium przyznaje się: 
1) jeden raz w roku szkolnym za osiągnięcia w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek, 
2) niezależnie od pobierania innego stypendium. 

2. Uzyskanie stypendium w jednym roku nie wyklucza możliwości jego otrzymania w następnych 
latach. 

 
§ 3 

 
Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnił przynajmniej jeden z następujących warunków: 

1) uzyskał w roku szkolnym średnią ocen końcoworocznych: 

 co najmniej 5,20 w przypadku uczniów liceum ogólnokształcącego i technikum, 

 co najmniej 4,5 w przypadku uczniów branżowej szkoły I stopnia, 
2) uzyskał tytuł finalisty lub laureata olimpiady przedmiotowej z przedmiotu lub przedmiotów 

objętych egzaminem maturalnym uprawniających do zwolnienia z przystąpienia do 
egzaminu maturalnego z danego przedmiotu w danym roku szkolnym, 

3) uzyskał tytuł finalisty lub laureata olimpiady tematycznej (zawodowej) lub turnieju 
uprawniającego do zwolnienia z części pisemnej egzaminu zawodowego w danym roku 
szkolnym, 

4) uzyskał wybitne wyniki w rywalizacji sportowej, tzn. jest medalistą indywidualnych lub 
drużynowych zawodów sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub zajął od I do 
V miejsca w zawodach ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

5) zajął od I do III miejsca w konkursie artystycznym (recytatorskim, plastycznym, muzycznym 
i z in. dziedzin sztuki) co najmniej na szczeblu wojewódzkim, 

6) zyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu na szczeblu ogólnopolskim lub 
międzynarodowym lub jest laureatem konkursu na szczeblu wojewódzkim w zakresie 
określonej dziedziny wiedzy teoretycznej bądź praktycznej, 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/44/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 30 września 2022 r.

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 1



7) zajął od I do III miejsca  w konkursie wiedzy teoretycznej lub praktycznej na szczeblu 
wojewódzkim lub zajął od I do V miejsca w konkursie ogólnopolskim lub 
międzynarodowym. 

 
§ 4 

 
1. Podstawą ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku, którego wzór stanowi 

załącznik do Zasad przyznawania stypendiów Starosty Staszowskiego w ramach Programu 
Wspierania Edukacji Młodzieży szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać: 
1) dane wnioskodawcy, 
2) dane osobowe kandydata, 
3) opis osiągnięć kandydata wraz dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów 

określonych w § 3 (uwierzytelniona kopia świadectwa szkolnego za dany rok szkolny, 
uwierzytelnione kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia). 

4) oświadczenia pełnoletniego ucznia lub niepełnoletniego ucznia i jego rodzica/opiekuna 
prawnego, 

5) klauzulę informacyjną dotyczącą przetwarzania danych w związku z realizacją zadań 
z zakresu przeprowadzenia postępowania o przyznanie stypendium. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla jednego ucznia z danego typu szkoły występuje 
dyrektor szkoły w terminie do dnia 31 października danego roku (o zachowaniu terminu 
decyduje data stempla pocztowego). 

4. Wniosek o przyznanie stypendium musi być pozytywnie zaopiniowany przez Radę 
Pedagogiczną. 

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w Starostwie Powiatowym w Staszowie, 
ul. Piłsudskiego7, 28-200 Staszów. 

6. Wniosek zawierający braki formalne, wnioskodawca jest zobowiązany uzupełnić w terminie 
7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku złożenia go po terminie albo 
nieusunięcia w terminie braków formalnych. 

 
§ 5 

 
1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Starosta Staszowski. 

2. Decyzja nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu przepisów kodeksu postępowania 

administracyjnego i nie przysługuje od niej odwołanie. 

3. Stypendium ma formę pieniężną i jest wypłacane jednorazowo przelewem na wskazany we 

wniosku rachunek bankowy ucznia lub rodzica/prawnego opiekuna w wysokości 2 500,00 

złotych, w terminie do dnia 31 grudnia danego roku. 

4. Uczniowie, którym przyznane zostaną stypendia otrzymają dyplomy. 
 
 
 
 
 
 

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 2



 
 

Załącznik  
do zasad przyznawania stypendiów Starosty Staszowskiego  
w ramach Programu Wspierania Edukacji Młodzieży 
szkół ponadpodstawowych w powiecie staszowskim 

 

 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Starosty Staszowskiego za rok szkolny 

……………………………………… 

dla uczniów szkół ponadpodstawowych z powiatu staszowskiego 

 

Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: ……………………………………... Adres zamieszkania: ………………………..…………………………… 

Dane kontaktowe /e-mail, tel. kontaktowy/: …………………………………………….……………………………………. 

Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Imię i nazwisko: ………………………………………………………..….… Data urodzenia: ……..………………….………… 

Imiona rodziców: ………………………………………..Adres zamieszkania: ………………………………………………….. 

Nazwa szkoły: ………………………………………………………………………………. Typ szkoły: ………………………….….. 

Ukończona klasa: ………………….…….…….. Średnia ocen końcowo – rocznych: …….…….…...……………….… 

Nazwa Banku i numer konta bankowego do wypłaty stypendium: .………………………….…………………….. 

………………………………………..…………………………………………………………………………………………………….……….. 

Czy wniosek posiada pozytywną opinię Rady Pedagogicznej: TAK ☐ NIE ☐ 

Osiągnięcia ucznia zgodnie z § 3 Załącznika do uchwały: 

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

……………………………………… 
 (pieczątka szkoły) 

……………………………………… 
 data wpływu 

(wypełnia Starostwo Powiatowe w Staszowie) 

(LO, T, BSIst.) 

 (pełnoletniego ucznia lub rodzica/ opiekuna prawnego 

nieletniego ucznia) 

 

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 3



...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................... 

Załączniki: 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………. 

2. ………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

..................................................................                   .................................................................. 
                      miejscowość i data                                                           podpis i pieczęć dyrektora szkoły 

 

 

Oświadczenia pełnoletniego ucznia lub niepełnoletniego ucznia i jego rodzica/opiekuna 

prawnego 

☐ Oświadczam, iż zapoznałem(am) się i akceptuję wszystkie warunki udzielania stypendiów dla 

uzdolnionych uczniów w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uczniów Powiatu Staszowskiego 

oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

☐ Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku jak i załącznikach, 

w związku z realizacją zadań z zakresu przeprowadzania postępowania o przyznanie Stypendium Starosty 

za wysokie wyniki i szczególne osiągnięcia w nauce, w szczególności rozpatrzenia wniosku oraz przekazania 

stypendium na rachunek bankowy. 

☐ Zezwalam na wykorzystanie danych osobowych udostępnionych na potrzeby udzielania stypendiów 

dla uzdolnionych uczniów w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uczniów Powiatu 

Staszowskiego, w szczególności mojego wizerunku, do celów budowania dobrej reputacji Starostwa: 

w przestrzeni publicznej, portalu internetowym Starostwa Powiatowego w Staszowie, w lokalnych mediach, 

materiałach organizacyjnych, informatorach oraz innych publikacjach wydawanych przez Starostwo 

Powiatowe w Staszowie.  

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 4



 

Klauzula informacyjna RODO 

dla osób, których dane podlegają przetwarzaniu w związku z rozpatrywaniem wniosków o przyznanie 

stypendium Starosty Staszowskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych z powiatu staszowskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. 

z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Powiat Staszowski, z siedzibą mieszczącą się 

pod adresem: ul. Józefa Piłsudskiego 7, 28-200 Staszów, tel. 15 864 27 65 – zwany dalej 

„Administratorem”. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych można kontaktować się, z wyznaczonym przez 

Administratora Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, drogą elektroniczną pod adresem e-mail: 

inspektor@cbi24.pl bądź kierując korespondencję tradycyjną na adres Administratora podany w pkt 1. 

3. Dane osobowe podlegają przetwarzaniu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a) i e) RODO, jako niezbędne 

do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym, określonego przepisami art. 12 pkt 10a 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – w celu rozpatrzenia wniosków 

o przyznanie stypendium Starosty Staszowskiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych z powiatu 

staszowskiego 

4. Kategorie odnośnych danych osobowych: imię i nazwisko, data urodzenia, imiona rodziców, adres 

zamieszkania, nazwa szkoły, typ szkoły, ukończona klasa, inne dane wskazane w formularzu wniosku. 

5. Odbiorcami przetwarzanych danych osobowych mogą być następujące kategorie odbiorców: a) podmioty 

przetwarzające – osoby fizycznym lub prawne, organy publiczne, jednostki lub inne podmioty, które 

przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora – w szczególności dostawcy usług 

teleinformatycznych, podmioty zapewniającym ochronę danych osobowych i bezpieczeństwo IT; b) 

podmioty lub organy którym Administrator jest ustawowo obowiązany przekazywać dane lub 

uprawnione do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa; c) osoby, którym Administrator nadał 

upoważnienia do przetwarzania danych, w celu wskazanym w pkt 3. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu wskazanego 

w pkt 3, z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych przez ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. 

o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz akty wykonawcze do tej ustawy.  

7. Ma Pani/Panu prawo żądania od Administratora dostępu do, dotyczących Pani/Pana, danych osobowych, 

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. 

     - w zakresie i na zasadach określonych przepisami prawa ochrony danych osobowych. 

8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), jeżeli sądzi Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych 

osobowych narusza przepisy RODO. 

9. Pani/Pana dane osobowe zostały podane Administratorowi przez dyrektora szkoły wnioskującego 

o przyznanie stypendium, o którym mowa w pkt 3. 

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 5



 

 

................................................................                   ................................................................... 
                          miejscowość i data                                                                         czytelny podpis ucznia 

 

 

 

.................................................................                   ................................................................... 
                   miejscowość i data                                                         czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

                                                                                                            /w przypadku niepełnoletniego ucznia/ 

 

 

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do 
wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania 
stypendiów dla uczniów i studentów. 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty jednostki 
samorządu terytorialnego określają szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 
formy i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, 
uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, 
a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 
obszarze. 

Stypendia starosty przyznawane będą za wyniki w nauce, sztuce lub sporcie. Zróżnicowanie 
szkół ponadpodstawowych jakie funkcjonują na terenie powiatu staszowskiego, a co z tym się 
wiąże kierunków kształcenia/profili i zainteresowań uczniów jest bardzo szerokie. Przyznanie 
stypendium w formie rzeczowej jest nie celowe. Uczeń razem z rodzicem/opiekunem prawnym jest 
w stanie efektywnie wykorzystać stypendium w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
potrzebnych pomocy dydaktycznych uwzględniając swoje pasje i zainteresowania, które wpisują 
się w program stypendialny. 

 Program stypendialny, stanowiący zasadniczą treść niniejszej uchwały, został skierowany do 
uczniów wszystkich typów szkół ponadpodstawowych z powiatu staszowskiego. Pozwala docenić 
osiągnięcia szkolne zarówno uczniów liceów, techników jak i branżowych szkół I stopnia, 
ze szczególnym uwzględnieniem tych jednostek, które odznaczają się wybitnymi talentami 
w określonych dziedzinach wiedzy, kultury, sztuki i sportu. 

Projekt niniejszej uchwały został skierowany w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 roku o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 263 z późn. zm.) do zaopiniowania 
właściwym związkom zawodowym i uzyskał pozytywne opinie tj.: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Staszowie 

2) Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Staszowie 

3) Ogólnopolski Związek Zawodowy „Solidarność ‘80” w Staszowie 

Projekt został poddany konsultacjom społecznym w wyniku których nikt nie zgłosił uwag. 

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Id: C97F35E2-507F-4622-82F2-5D9D58B79A53. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



